C Secunda distinctio **C** De contricione

C Capitulum. xxx

In Claraualle nostris tibis monachus quidam in episcopum electus est. Quem cum electores regerent et ille onus suscipe renueret. impium abbatis eius vel episcopi accessit. sed impunitibus non acquieuit. Et recessatus est ab eo atque non multo post defunctus. quod cuidam sibi familiari manifeste apparuit post mortem. requisitus de statu suo. et si aliquod timeret de illa inobedientia. respondit. non. Et adiecit. Si obediens fuisset et episcopatum illum suscepisset. damnatus enim eternaliter. Subiiciturque verbum valde terrible. Ad hoc inquit iam deuenit status ecclesie. ut non sit digna regi nisi a reprobis episcopis. **Nouicius.** Sanctus Wilhelmus bituricensis episcopus qui ante paucos annos defunctus est. esse de numero electorum crebra eius testantur miracula. **Monachus.** Puto illum verbum tam horibile contra episcopos preferendo resperisse ad multitudinem malorum et ad raritatem bonorum et quod eandem raritatem exigat malitia subtitorum sicut testatur sacra scriptura dicens. quod regnare facit hypocritam propter populi peccata. **Nouicius.** Relinqua ergo horum oracio quod ea quod residua sunt de contricione audire desidero. **Monachus.** Quod dictum est de puellis baptisatis et de episcopis. ad contricacionem pertinet quod in adultis sine contricione nihil operatur baptismus et episcoporum est mederi contritis corde. confessiones illos recipiendo et priuilegia iniungendo. unde quod pauci nostri tibi episcopi in tali physica student. et praecepta eius minus exerceant. iuste aliquam a subiectis et infirmis iudicant.

C Cap. xiiii.

Generum Frederici imperatoris aui huius Frederici quod nunc regnat sedente romano episcopo maguntie. iuxta quondam episcopum Longobardie regis est ab illo si nosset omnes episcopi sui homines. Subridet enim episcopo ac rendente. puto episcopum meum non minorem esse tota Longobardia expauit bonus ac solicitus episcopus ille. considerans periculum eius in reddenda ratione. **Nouicius.** Et merito. quoniam ergovimus homo tot annos regere posset sine periculo. **Monachus.** visio quedam satis terribilis memorie occurrit. que et supradictis respondet. et nostris temporibus videtur esse impleta. Cuius tenor talis est.

C Cap. xv.

Frater Symon cum esset in oratione ante altare sancte genitricis Marie. Audivit vocem dicentem sibi. mone pastorem tuum superiorum. et dicit ei. Quesumus tue fundent sanguinem. Et preceps ei

Secunda distinctio De contricione

ne semet et eas interficiat veneno. **N**ā et posuit cor suū in ventres luporū late bianciū. **N**ēbra mea incipient omoueri a crudeli bestia q̄ hō facta ē. **E**t clama vndiqz magnā dei onipotētis offēsā. et dic. nī suertimi q̄ emēdemini. occidemini et in ignē etnū mittemini. **I**nimi ci mei vindicabūt iniurias meas. **P**o hec apparuerūt oues qnqz pinguisime. ac deīn boues tres macilente. p qb' dū q̄reret qd signarēt r̄issū est. **Q**uinqz oues āni sūt qnqz magne abūdancie. et boues tres anni famis valide. **E**t itez falsi ro mani excitabūt crudeles rumores et iniq̄ oſilio suo deridēt prātē rōanā. **E**t itez Iherusalē capiet. et deſtruēt et inimi ci mei vindicabunt irā meā. q̄ polluerunt vias meas in qb' ego ipse abulaui. fame maxima artabūt. **C**eli et terra trement. **H**ed hō non vult tremere a crudeli bestia. **P**ostea sol suerteſ in tenebras. deīn veniet dies h̄ns longitudinē diez duoz. **P**o obūbracōem āt ſol ſcieſ q̄ crudelis bestia oſtentab. **E**.x. ebub' q̄ clausē ſūt vnuſqz felix fz meoz mēbroz ſanguinē fundet. **I**dcirco vnuſqz felix p̄pet ſe. ita ut recte viuat in hac breui vita. **P**oſt hec fī. **S**imō vidit demo ne loricatū et galeatū. habentem ſquamas tanqz pſcīs q̄ vocatur carpo. **P**upille oculoſ eius tetre et ardentēs. tanqz facula q̄ a vento agitat. de ore et narib' eius pcedebat flāma ſulphurea. **V**entes eius ptim albi pti ſulphurei. **P**oſt hec facta eſt vox. p' ſtenebracōem ſolis ſuſcitabit crudel bestia arte mala qſdam iudeos tanqz a mortuis. qui tñ non erunt iudei ſed falsi nunc̄ dicentes ſe a mortuis reſurrexiſſe. veris iudeis ſpēm vanā pmiſtēt. et in iſidelitate ſua et in errore iudeos fou entes. et multos de cipierēt. **E**t adiecit. **C**olonia deplora calamitates tuas q̄ veniēt tibi. qm̄ non ſolū ex culpa ſoliuſ epi. ſed eciā ex eoi p̄ctō venient mala ſuſdicta. ve rūtū ipſe epi plurimū debet dolere qm̄ ipſe onib' alijs eſt prelatus. hanc viſionem ſuentus noſter miſſus ſup montē Strōberg. ibidē repit. **E**odē anno capta eſt iherlēm et terra ſancta. quod in eadem viſione fuerat p̄dēm. **M**ouici? **I**nterptacōm huius viſionis noſſe deſidero. **M**onach'. pti mihī tractare videtur de hiſ que noſtriſ tpihiſ ſtigerunt in eptatu Co loniensi. ptim de aduētu antixpi. **Q**uāt facta ſit hec reuelacio in eptatu Co loniensi. et ad eiusdez dyoceſ epi ſe fine eius collego ſed quis fuerit idē. **S**imon penitus ignoro q̄ aſtorem hunc ſupiorem. **A**dolphum epi intel ligo qui poſt mortem Henrici impatoris q̄li venale impiū habens vene no auaricie ſcipm infecit. plurimosqz interfecit. **P**oſuit em̄ cor suū id eſt o filium ſuum in ventres luporum. ad theſauros Richai di regis anglie la te bianciū. quoqz oſilio Ottōnem ſaxonem filium ſororis eius in regem Romanoz elegit. **E**t tunc crudelis illa bestia fz auaricia facta eſt homo id eſt hominibus ita ſociabilis et cara. ut eius zelo xpiane potestates a